
Smlouva o poskytnutí sponzorského daru

 podle ustanovení§ 1746 odst. 2 a§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.1 občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany 

INFRA, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 45501 vedenou u Krajského soudu v Brně 
se sídlem: Tyršova 241, 675 22 Stařeč 
IČO: 26919541 
DIČ: CZ26919541 
zastoupená: Janem Kratzerem, jednatelem 
(dále jen „Poskytovatel") 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. 
se sídlem: Branišovská 1645/3la, 370 05 české Budějovice 
IČO: 60076658 

DIČ: CZ60076658 
zastoupená: prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem 
(dále jen „Příjemce") 

společně také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (dále jen 
,,smlouva") 

I. 
Účel Smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Příjemci sponzorský dar určený ve
prospěch Jihočeské univerzity v českých Budějovicích - Kancelář transferu technologií (dále jen
,,JU"), a to za účelem podpory rozvoje dílčího projektu Školkotelka (dále jen „Sponzorský dar").
Podporou rozvoje dílčího projektu Školkotelka se rozumí natočení a zpracování výukových videí
(1 úvodního videa s představením produktu Školkotelka a úvodem k dalším výukovým videím,
dále pak 42 tematických výukových videí). Pro vyloučení případných pochybností Poskytovatel i
Příjemce shodně prohlašují, že tímto nedochází k uzavření smlouvy o dílo, že výsledná výuková
videa nebudou dílem na objednávku ve smyslu § 61 autorského zákona a že autorská práva
Příjemce a původců k výukovým videím zůstanou touto smlouvou nedotčena.

2. Příjemce na základě této smlouvy Sponzorský dar přijímá a zavazuje se jej využít pouze k účelu
dle předchozího odstavce.

3. Touto smlouvou jsou stanovena práva a povinnosti smluvní stran v souvislosti s poskytnutím
Sponzorského daru.

1 



li. 

Sponzorský dar 

1. Poskytovatel poskytne Příjemci Sponzorský dar v celkové výši 250 000,- Kč (slovy: dvě stě
padesát tisíc korun českých).

2. Sponzorský dar bude Příjemci poskytnut ve dvanácti měsíčních splátkách, počínaje červencem
2023 a konče červnem 2024. Splátky v červenci 2023 a srpnu 2023 budou ve výši 25 000,- Kč
(slovy: dvacet pět tisíc korun českých), splátky v měsících září 2023 až červen 2024 budou vždy
ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). Poskytovatel každou splátku Sponzorského
daru poskytne Příjemci vždy nejpozději do posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

3. Jednotlivé splátky Sponzorského daru budou uskutečněny bezhotovostním převodem na
Příjemcův bankovní účet č.: 104725778/0300, vedený u ČSOB. Poskytovatel každou platbu
označí variabilním symbolem: 122023.

4. Příjemce se zavazuje Poskytovateli potvrdit přijetí celého Sponzorského daru.

Ill. 

Vyúčtování Sponzorského daru 

1. Příjemce předloží Poskytovateli zprávu o vyúčtování poskytnutého Sponzorského daru do třech
měsíců od ukončení této smlouvy. Součástí zprávy o vyúčtování budou i natočená videa
v elektronické podobě dle čl. 1, odst. 1 této Smlouvy a kopie či skeny příslušných účetních
dokladů, které dokládají úhradu skutečně vynaložených výdajů z poskytnutého sponzorského
daru.

2. Pokud Příjemce nevyčerpá všechny poskytnuté prostředky na stanovený účel, bude povinen
vrátit Poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do jednoho měsíce po předložení zprávy o
vyúčtování dle předchozího odstavce.

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Příjemci průběžné dokládání všech skutečností,
relevantních pro kontrolu využití poskytnutého Sponzorského daru dle této smlouvy. Doložení
dokladů provede Příjemce formou předložení skenů či prostých kopií potřebných listin, včetně
příslušných účetních dokladů do 15 dnů poté, kdy o to bude Poskytovatelem písemně požádán.

2. Poruší-li Příjemce svůj závazek dle čl. I odst. 2 této smlouvy, bude Poskytovatel oprávněn od této
Smlouvy odstoupit a požadovat po Příjemci vrácení daru v plném rozsahu. Odstoupení od
smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno Příjemci na adresu jeho sídla nebo do
jeho datové schránky.

2 



v. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní
strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy přednostně vzájemnou dohodou.
Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit
smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky podle místa sídla žalované
strany.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

3. Bude-li některé z ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá
taková skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy od
něho oddělitelných a smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové neplatné nebo
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým smyslem a účelem
nejvíce blíží původní vůli smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

S. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření. Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním smlouvy zajistí Příjemce.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že jejímu obsahu v
celé šíři rozumějí. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz své pravé, svobodné a vážné vůle pak připojují
podpisy svých oprávněných zástupců.

VČ k, h B dv, . ' h d //,7,./i)/Jes yc u eJov1c1c ne ........... r--,<[ 

3 

'f e SJ.arči ... Í.t?..:. t- · 2.t:>.23



@inFro 
INFRA, U ,O. 
Tyr!ovo 241. 675 22 Stořee 
IČO 2�919541, CIC CZ26919' 
- -�:.:: 5�� !5' 7�3. i..,, .. :J�tnfrc; 
'WWV,, ·:-,f�:::::z.,:;: 

' 
t· 

.r 




